[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2019 г.
    № 125
г.Томск

	О внесении изменений в постановление Администрации Томского района от 24 апреля 2015 года № 110 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Томского района, их формирования и реализации»

С целью приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Томского района от 24 апреля 2015 года № 110 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Томского района, их формирования и реализации» изменения, где в приложении «Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ Томского района, их формирования и реализации», утвержденном указанным постановлением:

1) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Муниципальная программа должна содержать не менее одной и не более девяти подпрограмм (включая обеспечивающую подпрограмму).»;

2) наименование Приложения 3 изложить в следующей редакции:
«Правила принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Томского района и приобретении объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Томского района и о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности Томского района и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Томского района»;
3) в Приложении 3 пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Согласованная Управлением ЖКХ и Управлением экономики (в рамках формирования предложения о разработке муниципальной программы, внесения изменений в муниципальную программу) бюджетная заявка направляется в Управление финансов Администрации Томского района (далее - Управление финансов) не позднее 15 июня текущего финансового года.»;
4) в Приложении 3 слова:
«Приложение 1 к Правилам принятия решения о подготовке и осуществлении бюджетных инвестиций и о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений (приложение 3 к Порядку принятия решений о разработке муниципальных программ Томского района, их формирования и реализации) заменить словами:

«Приложение 1 к Правилам принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Томского района и приобретении объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Томского района и о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности Томского района и приобретение объектов недвижимого имущества муниципальную собственность Томского района (приложение 3 к Порядку принятия решений о разработке муниципальных программ Томского района, их формирования и реализации)»;
5) в Приложении 3 слова:
«Приложение 2 к Правилам принятия решения о подготовке и осуществлении бюджетных инвестиций и о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений (приложение 3 к Порядку принятия решений о разработке муниципальных программ Томского района, их формирования и реализации) заменить словами:

«Приложение 2 к Правилам принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Томского района и приобретении объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Томского района и о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности Томского района и приобретение объектов недвижимого имущества муниципальную собственность Томского района (приложение 3 к Порядку принятия решений о разработке муниципальных программ Томского района, их формирования и реализации)»;
6) в Приложении 3 слова:
«Приложение 3 к Правилам принятия решения о подготовке и осуществлении бюджетных инвестиций и о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений (приложение 3 к Порядку принятия решений о разработке муниципальных программ Томского района, их формирования и реализации) заменить словами:

«Приложение 3 к Правилам принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Томского района и приобретении объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Томского района и о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности Томского района и приобретение объектов недвижимого имущества муниципальную собственность Томского района (приложение 3 к Порядку принятия решений о разработке муниципальных программ Томского района, их формирования и реализации)»;
7) В пункте 22 Приложения 3 после слов «субсидии на капитальные вложения» дополнить словами «(далее – субсидии)»;
8) Приложение 3 после пункта 22 дополнить пунктами 22.1 – 22.5 следующего содержания:
«22.1. Не использованные на начало очередного финансового года остатки субсидий подлежат перечислению организациями в бюджет Томского района в случаях, установленных муниципальным правовым актом Управления финансов.

22.2. В соответствии с решением получателя средств бюджета Томского района (органа Администрации Томского района, осуществляющего функции и полномочия учредителя), предоставляющего субсидию, о наличии потребности в остатках субсидии, не использованных на начало очередного финансового года (далее - решение), остатки субсидии могут быть использованы в очередном финансовом году для финансового обеспечения расходов, соответствующих целям предоставления субсидии.

22.3. Решение принимается до 15 января финансового года, следующего за отчетным.

22.4. Решение должно содержать наименование организации, наименование каждого объекта, объем разрешенных к использованию остатков субсидии, сумму остатка субсидии и пояснения, содержащие обоснование такого решения.

В решение, предусмотренное настоящим пунктом, могут быть включены несколько объектов.
22.5. Решение подлежит согласованию с Управлением финансов.».
2. Управлению Делами Администрации Томского района (Постернак Я.М.) опубликовать настоящее постановление в газете «Томское предместье» и разместить на сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Томского района – начальника Управления территориального развития Администрации Томского района Празукина Д.К. и заместителя Главы Томского района – начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Администрации Томского района Масловского А.Н.
Глава Томского района

А.А. Терещенко
А.А. Егорова
40 83 13
_264931060.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]